UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Thesaurus Eloqventiae Sacrae Et Profanae, Saluti &  
incolumitati Rerumpublicarum utilissimae**

**Alberti, Alberto**

**Coloniae Agrippinae, 1669**

Catalogvs Nominum minùs notæ plerumque significationis, In gratiam  
adolescentis Lectoris. Admonitio.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69225](#)

# CATALOGVS

Nominum minus notæ plerunque  
significationis,

*In gratiam adolescentis Lectoris.*

## ADMONITIO.

**L**ibuit coronidis loco brevia hæc interpretatæ  
menta, ne quid Latinitatis tironem in legen-  
do moraretur, adjicere. Doctis atque eruditis  
hanc opellam non impendo, ne quis statim vetus pro-  
verbium jure occinat: *Noctuas Athenas, & sus Mi-*  
*nervam: sed adolescentibus tantum, humaniores*  
*primum literas à limine salutantibus, quibus hu-*  
*jusmodi xeniolum porrectum volo. Auctorum no-*  
*minalia, & loca, quia commentarium non scribo, ple-*  
*runque non affero, omnium tamen verborum, qua-*  
*non solum hic paucis explano, verum etiam qua toto*  
*in opere usurparvi, auctoritatem, ac Latinitatem*  
*prestabit Calepinus à Ioanne Passeratio locupleratus.*  
*& Parisiis, Lugduniisque jam sepius editus. Ceterum*  
*quia imperioribus hic maximè consulum eo, malo*  
*equidem, pleraque etiam, tametsi non abstrusa, sed*  
*penè vulgata, enucleare, quam quicquam iis in-*  
*cognitum relinquere. At quia complura adhuc vo-*  
*cabula in hoc etiam Passeratii Calepino desideran-*  
*tur, quæ ego exprobatis Scriptoribus legendò collecta*  
*in mea Latina Lingua Sicilimenta conjeci, ubi ali-*  
*quo istorum usus fui, ex eis fidem adhibeo. Cunctæ*  
*porrò in Indicem, quo facilius singula essent quaren-*  
*tiæ ad manum, commodè redegi.*

Numerus respondeat numeris ad membrorum capita appictis, literæ verò literis externi marginis.

## A

qui mollioribus in pisi-  
bus, ut in polypo, visur-

**A** Edicatus. a. m. 212. tur; sed per abusionem  
i. Dicitur abdicare de cancro quoque dici.  
Magistratum, Sallust. tur.

in Catil. & abdicare se Acidus. a. m. quod in  
magistratu. Sic abdica- acorem vergit, Acidus  
re patrimonium, & ab- lingua per metaphoram  
dicare se patrimonio, pro mordaci.  
pro, filium privare jure, Acinaces. 52. e. 115.  
quod in patrimonium k 274. a. Gladius Perso-  
haber. Abdicatus pa- cus.

trimonio, amotus à pa- Aeroama. is. 29. c.  
trimonio patrimonio spo- 103. c. 264. a. Cicerone  
liatus. est festina recitatio, ac lu-  
dicitur.

Absis, idio. 186. e. Plin. decra narratio. Conge-  
Formicis curvatura, te- stitium aeroama, quasi  
fudo, & camera. ludicra cantilena, ex  
Acanthis. 146. b. avis, poëlico, & oratorione.  
Carduelis, Italo, (Gar- mero confita.  
delino)

Actuolus. a. m. 211.  
Accisus, a. m. 120. d. pag. 343. b Plenus adho-  
minutus, afflictus, pro- nis, & laboris. Vita  
figatus, vel fractus. Stuol, „qua in actione  
Accumbulum. 122. c. versatur, Val. Max. lib.  
10. designat eos calculos, 2. c. 3. n. 10. Animus in  
mox

motu mobilior & a- *Ælvius. 108. d. Lat-*  
*ctuosior, Seneca Ep. 39. nè; felis, catus.*  
*pro, actius magis. Æquator. 139. a. In*  
*Quæstio actuosa, hoc sphera circulus est, eam*  
*est, activa. duas in partes aequales:*

*Adobruo. 183 f. Idem dividens. Nomen astrolo-*  
*gus familiarissimum, quo*  
*quod obruo.*

*Adductus. a; m. 183. et si Classorum nemo.*  
*c. adductum supercilium quod sciari, usus est; ta-*  
*ram, hoc est, conractum. men ut maxime necessa-*

*Adonis, idis. 278. g. rio, & artis proprio, absti-*  
*Fuer formæ excellentiæ nondum non putavi; pra-*  
*Veneri in deliciis. serim quum & Masse-*

*Adstipulator. 160. ius noster id sine ulla re-*  
*a. Qui assentiit. ligione usurpaverit, vir*

*Adstipulator. 32. a. alioqui & Latinus*  
*pro. Assentior. peritiissimus, & in adhi-*

*Adulor. 95. c. Cum bendis vocabulis mirè*  
*accusativo Cic. Colum: religiosus. Potuisse di-*  
*Waler. Max. Apul. Iust. cere cum Plinio, & aliis*  
*ut doceo in meis Latina æquinoctialis linea*  
*lingua Sicilimentis. vel circulus. Sed quor-*

*Advocatio. 327. a. sum ejusmodi circuitio*  
*Fro patrocinio. Advoca- intempestiva, qua perio-*  
*tionem alicui commo- do fraudi erat?*

*dare, pro, Advocati. Aia. vide a; & lau-*  
*vicos seu munus præ- pinum.*

*flare. Eusebo. 77. e Pro-*

*Adyra. 172. l. Locus prie. Pecunias fallaciis*  
*tempù secretior, Sacerdo- undique colligo. Late,*  
*ari tantiū per vius Am liquid prestigii quo-*  
*plè pro quo usus loco secreto dammodo e blandior.*

*Æs. 193. b. In arc esse*

*X. G. ali-*

alicujus. id est, in posse. Aheneus. a. m. 156. e.  
state, seu alicui esse obno- Ahenus, Italis, cosa di  
xiuum, vel officius obstri- bronzo.  
ctum. Es, aris, pronu- Alauda. 146. d. Avis  
mo areo. nomen. Italis Iodola.

Æsculapius. 275. b. Albarium. 51. m. Id.  
293. k. Medicina Deus quod allinuit tectorio  
à supersticio antiqui- ex calce, quando pariu-  
tate creditus. dealbatur.

Æstuaria. 60. f. 339. Album. i. 94. c. Tabu-  
a. Proprie loca, per qua la alba, in quam singulo-  
mare vicissima tum acce- rum annorum gesta, vel  
dit, tum recedit. Seu qua nomina diversorum ha-  
marinis aquis ex pelagi minum referebantur.  
inundationibus referta alias pyctatum.  
sunt. Per metaphoram Alga. 125. a. Herba,  
æstuaria cup diratum qua nascitur in aquis  
pro cupiditatibus alter- marinis.  
na agitatione fluctuan- Algidus. a. m. 267.  
tibus. post e. Frigidus.

Agglutino. 56. b. Ad Allino, is. 180. g.  
aliquid copulo, vel ad- 240. a. Adpergo. Inun-  
jungo. jingo. Voluptatem allinc-

Agnatus. a. m. 291. realicui, per translatio-  
b. Agnati. Quiper viri- nem, afficere aliquem  
la sexus personas conjun- voluptate.  
ti suno. Ad agnatos, & Allucinor. 148. a. His  
gentiles deducere, est pro Erro, Decipior. Fal-  
al quem case ameniem, lor. Proprie oculorum est  
& suriosum imaginato- quum alterum pro altero  
rum, & genitilium pere confidere videntur.  
statem, ut XII. tabula- Amando. 8. a. Abler-  
sum lex iubebat, dare. go aliemando.

Am-

Ameraanthus. 201. n. loratam semper lineam  
Genus floris. spectant, scilicet in omni a-

Ambulatio, 245. a. cunctione finis intuendus est.  
Ambulacrum, locus, in Festa etiam est Regula,  
quo commode ambulari cum qua aliquid ad-  
potest. quatur. Sic num. 56. d.

Amentatus. a, m. usurpo.

Hasta amentata. 53. r. Anachorita. 178. g. Sa-  
amento, hoc est, loro, quo litudinis incola. Nomen  
media hasta; ut longius à Graco, Italis Eremita-  
jaci possit, religatur, mu- Anemone. 201. n. Fla-  
nitia. ris genus.

Amictorium. 115. e. Anfractus, us. 22. h.  
Linteum humeros puel- 57. b. Flexus sinuosus  
lares operiens, & textum viarum. Per translatio-  
pectoriale.

Amitto. 8. a. Pro di- Angelus 237. b. Na-  
mitto, abire smo. men nostra Religionis

Ampullor. 71. e. 248 proprium è Graco, Deo  
f. Turgeo, in ampulla mo- Nuntium spiritum quæ-  
dum inflatus sum. cunque designans, quem

Amuletum. 273. e. alii irreligiosa prorsus su-  
Omne genus remedii ad- perstitione genium apel-  
versus veneficia, & mala lant, ut omittam Ang-  
omnia medicamenta. lum pro nuntio usurpa-

Amussis. 21. b. 56. d. rum Senecæ Ep. 20. &  
331. c. Propriè filum ru- pro nobili spiritus natura-  
brica, vel alio colore obli- Apulejo in Asclepio.

tum ad signandam re- Anicula. 81. post c.  
Etiam lineam fabris ma- vetula, parva anus.

teriarii in iu. Per trans- Annominatio. 348.  
lationem pro fine. Quip. Figura est, quam ad res-  
pe ut lignum secantes co- dissimiles similia ver-

*ba accommodantur.* anulos facit. Seneca  
Annona. 2. 12. c. Res rum anularii, qui sensu  
frumentaria, & quacun- culos tanquam oratione  
que ad annum viculum anulos interponunt.  
conduntur. Apinæ. 7. 1. d. 196. i.

Antecessus, us. 4. pag. 282. c. Res furiles, ac nul-  
l. vers. 21. 46. a. Pro an- lius pretii, ab Apina. A-  
cipatione, è Seneca, & pulia urbe deleta.  
Floro lib. 4. c. 11. In an- Apophthegma. 190.  
tecessum moneo: hoc a. Dicta quedam acuta,  
est mature p. moneo: & brevia illustrum vi-